
                                                                                                                                                   
                                                    

„Застапувај, придонеси за својата заедница“ е проект спроведуван од Организација ЖЕНА Делчево во 
партнерство со Здружение НАДЕЖ од Македонска Каменица. Овој проект е субгрант добиен во рамки 
на „ЕУ поддршка за Граѓански ресурсен центар – фаза 2”  финансиран од Европската Унија. Содржината 
на документот не мора да ги одразува ставовите на Европската Унија и на Граѓанскиот ресурсен центар. 

Проектот е 
финансиран од 
Европската Унија 

Ј А В Е Н   О Г Л А С  

За ангажирање на едукатор/обучувач за дводневна обука за зајакнување на капацитетите на 
локалните граѓански организации од Источниот регион и Локалните Младински Совети за 
застапување за донесување и промена на локални политики 

Организација ЖЕНА Делчево во рамките на проектот „Застапувај, придонеси за својата 
заедница“, објавува јавен оглас за ангажирање на едукатор/обучувач на темата за ефективно 
користење на податоците при застапување. Обуката е наменета за локалните граѓански 
организации кои работат на теми од родова еднаквост, човекови права, демократија и млади. 

Опис на обуката: 

Обуката ќе биде дводневна и ќе има за цел да ги подобри капацитетите на локалните 
организации за активно застапување пред носителите на одлуки. Таа ќе биде поделена во два 
модула: 

• Прв модул: Застапување во областа на родовата еднаквост и младите, во согласност со 
мисијата на организациите учеснички. 

• Втор модул: Алатки за комуникација со целни групи и креирање на содржини за 
ефективно застапување. 

Цели на обуката: 

• Јакнење на капацитетите на граѓанските организации за застапување пред локалните 
институции. 

• Изготвување планови за застапување во областа на родовата еднаквост во согласност 
со локалните и националните стратегии. 

• Доставување на изработените стратегии како иницијативи до локалните институции. 
• Мониторирање на процесот од страна на обучувачот. 

Критериуми за едукатор/обучувач: 

• Докажано искуство во одржување обуки на теми поврзани со застапување, родова 
еднаквост, младински политики и граѓанска партиципација. 

• Познавање на националните и локалните стратегии за родова еднаквост и младински 
политики. 

• Исклучителни комуникациски и презентациски вештини. 
• Способност за адаптирање на програмата во согласност со потребите на учесниците. 

Начин на аплицирање: 

Заинтересираните кандидати треба да достават: 
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1. Биографија (CV) со релевантно искуство. 
2. Краток концепт за пристапот во реализацијата на обуката (максимум 1 страница). 
3. Финансиска понуда. 

Рок за аплицирање: 

Крајниот рок за поднесување на апликациите е 30.03.2025 год. Документите се испраќаат на 
ozdelcevo@gmail.com со назнака „Апликација за едукатор/обучувач/ка“. 

Само селектираните кандидати ќе бидат контактирани. 

Овој проект се реализира во рамките на проектоt Застапувај, придонеси за својата заедница“, 
финансиран од Национална фондација за развој на граѓанското општество Граѓански 
ресурсен центар Скопје (ГРЦ) 

Овој повик е дел од проектот Застапувај, придонеси за својата заедница“, субгрант добиен во 
рамки на „ЕУ поддршка за Граѓански ресурсен центар – фаза 2” финансиран од Европската 
Унија. Содржината на повикот не мора да ги одразува ставовите на Европската Унија и на 
Граѓанскиот ресурсен Центар. 
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